
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

     PR/MS 12/21  

CJ MML 120672/21  

Ing. Štěpán Ovádek/  

485 243 220 

4.6.2021 

 

 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace III.  
 

pro podlimitní veřejnou zakázku: 

 

„ZŠ Česká Liberec – modernizace plynové kotelny“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazu a 

připojuje příslušné vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2 (obdržena dne 03. 06. 2021) 

 

Dotaz č. 1 

 

Dnes jsme kompletovali nabídku k veřejné zakázce  ZŠ Česká Liberec – modernizace plynové 

kotelny, a zjistili jsme, že Krycí list ve výkazu výměr nesouhlasí s celkovou sumou ve 

stavebním rozpočtu, zřejmě došlo k neprovázání 3 nových položek (žlutě zvýrazněných). A 

poté položka A38 je zdvojená s A85, proto dáme jednu položku za 1Kč. 

 

Prosím o opravu a následně zveřejnění nového výkazu výměr. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

Došlo k opravě položkového rozpočtu (viz informace níže). 

U položek A38 a A85 se nejedná o duplicitu, položka A38 se týká montáže ohřívače vody, 

položka A85 dodávky ohřívače vody. Popis těchto položek byl doplněn v upraveném 

položkovém rozpočtu (viz informace níže). 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Změna zadávací dokumentace: 

  

Upozorňujeme všechny dodavatele, že v návaznosti na výše uvedené došlo ke změně 

přílohy č. 5 zadávací dokumentace (Položkový rozpočet). Opravený položkový rozpočet 

je uveden jako nová (upravená) příloha č. 5 zadávací dokumentace (Upravený 

položkový rozpočet II). Tato příloha je volně přístupná na profilu zadavatele 

(https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1499.html). V návaznosti na výše uvedené 

upozorňujeme všechny dodavatele, aby při zpracování nabídky oceňovali a ve svých 

nabídkách předkládali tuto aktuální podobu položkového rozpočtu. 

 

Dále v souladu se zněním zákona č. 37/2021 Sb. (Zákon o evidenci skutečných majitelů) 

dochází ke změně části čl. 11 Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace 

(Součinnost vybraného účastníka a rozhodnutí o výběru dodavatele) následovně: 

 

Původně: 

 

Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel v případě právnické osoby zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 

majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. V 

případě, že nelze údaje o skutečném majiteli zjistit, zadavatel vyzve vybraného dodavatele 

k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo k 

předložení: 

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem této právnické osoby 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu; 

b) dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli, těmito 

doklady jsou zejména: 

 výpis z OR nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Nový text: 

 

Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel v případě právnické osoby zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli: 

  

- dle § 122 odst. 4 zákona, v případě české právnické osoby, zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů  z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona  

- dle § 122 odst. 5 zákona, v případě zahraniční právnické osoby, vyzve k předložení 

výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 

takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

a  

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1499.html


      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

Účastníka zadávacího řízení, je-li českou právnickou osobou, který má skutečného majitele, 

a u kterého nebylo možné dle § 122 odst. 4 zákona údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů zjistit, zadavatel ze zadávacího řízení vyloučí. K zápisu zpřístupněného 

v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  

 

Další části zadávací dokumentace zůstávají beze změn.                 

 

S ohledem na tuto změnu zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje a končí dnem 16.06.2021 v 

10:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 
 


		2021-06-08T10:22:57+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 442d90b05271a82ef5ba253f6cbe34e30f3bfdd1




